
Jahresprogramm 2018

Januar – Dezember



Januar
Di 09.01.2018 Vereins-Stamm

Fr 19.01.2018 Jassnachmittag mit Essen
und Beginn Jassjahr 2018

Februar
Fr 02.02.2018 Jassnachmittag

Di 06.02.2018 Vereins-Stamm

Fr. 09.02.2018 Vortragsabend: Willy Siegenthaler
"Hassen sich Schiiten und
Sunniten wirklich?"

März
Do 01.03.2018 131. Generalversammlung

Di 06.03.2018 Vereins-Stamm

Fr 09.03.2018 Jassnachmittag

Di 20.03.2018 Vereinsmesse

Sa 31.03.2018 Apéro Osternacht

April
Di 03.04.2018 Vereins-Stamm

Fr 06.04.2018 Jassnachmittag

Do 19.04.2018 Betriebs-Besichtigung
Kraftwerk Eglisau-Zweidlen

Mai
Di 01.05.2018 Vereins-Stamm

Fr 04.05.2018 Jassnachmittag

So 27.05.2018 Pfarreifest

Juni
Fr 01.06.2018 Jassnachmittag

Di 05.06.2018 Vereins-Stamm

Sa 09.06.2018 Pfarreiwallfahrt (Flüeli-Ranft)

Juli
Di 03.07.2018 Vereins-Stamm

Fr 06.07.2018 Jassnachmittag

August
Fr 03.08.2018 Jassnachmittag

Di 07.08.2018 Vereins-Stamm

Fr 24.08.2018 Grillplausch Männerverein



September
Di 04.09.2018 Vereins-Stamm

Fr 07.09.2018 Jassnachmittag

So 23.09.2018 Pfarreiausflug (Schwarzwald)

Oktober
Di 02.10.2018 Vereins-Stamm

Fr 05.10.2018 Jassnachmittag

Sa 13.10.2018 Kochplausch - Abend
Unter dem Motto: Oktoberfest

November
Fr 02.11.2018 Jassnachmittag

Di 06.11.2018 Vereins-Stamm

Sa 17.11.2018 Jassmeisterschaft

Fr 30.11.2018 Jassnachmittag
Vorgezogener Dezember-Jass

Dezember
Di 04.12.2018 Vereins-Stamm

Vereins-Stamm: jeden 1. Dienstag im Monat um 19.30 Uhr
im Restaurant Rathaus-Stube Bülach

Nordic Walking Gruppe: Jeden Montagmorgen; 08.30 Uhr, ca. 1-1 ½ Std
Leiter: Engelbert Rothlin; John Brunner-Strasse 12; 8180 Bülach
E-Mail: bertrothlin@hispeed.ch

Jassnachmittag: jeden 1. Freitagnachmittag im Monat
Jassbeginn jeweils pünktlich 13.30 Uhr
Jass Leiter: Alois Schmed; Püntenstrasse 1; 8184

Bachenbülach
E-Mail: aschmed@bluewin.ch

Wandergruppe- Kontaktperson: Lukas Gunziger,
St. Laurentius: Schleufenbergstrasse 7; 8180 Bülach

E-Mail: lugu@sunrise.ch (Termine siehe sep. Liste)

Pfarreiessen: Schwiizer Chuchi - gem. sep. Einladung im Pfarrblatt «Forum»
Anmeldung: Kath. Pfarreizentrum Bülach
Scheuchzerstrasse 3, 8180 Bülach
E-Mail: sekretariat@kath-buelach.ch / Telefon: 043 411 30 30

Weitere Anlässe: (gem. sep. Einladungen)

Voranzeige: 132. Generalversammlung Donnerstag 7. März 2019



Vorstandsmitglieder: (gültig ab GV 2018)

Präsident: Willy Stadler

Pünt 11 8185 Winkel

Tel. 044 860 38 40

willy.stadler@kmb-buelach.ch

Vize-Präsident: Willy Siegenthaler

Ringstrasse 21 6252 Dagmersellen

Tel. 062 756 25 05

willy.siegenthaler@kmb-buelach.ch

Kassier: Roger Scherler

Grabenstrasse 19 8182 Hochfelden

Tel. 044 862 47 45

Roger.scherler@kmb-buelach.ch

Aktuar: Thomas Malnati

Weiherstrasse 6 8427 Freienstein

Tel. 078 885 01 07

thomas.malnati@kmb-buelach.ch

Beisitzer: Robert Zahno

Friedhofstrasse 12 8180 Bülach

Tel. 044 860 60 82

robert.zahno@kmb-buelach.ch

Albino Bortolas

Feldstrasse 27 8180 Bülach

Tel. 044 860 90 17

albino.bortolas@kmb-buelach.ch

Stephan Koch

Feldstrasse 20 8180 Bülach

Tel. 044 860 91 29

stephan.koch@kmb-buelach.ch


